[image: image1.png]

 «УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 августа 2008 г.

№
1707

г.Ухта,  Республика Коми

О порядке определения прилегающих территорий к местам,

где не допускается розничная продажа алкогольной продукции

с содержанием этилового спирта более 15 процентов

объема готовой продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и Постановлением Правительства Республики Коми от 04.10.2007  № 225 «О порядке определения прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности на территории Республики Коми», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить минимальное расстояние прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения  источников  повышенной опасности  (вокзалы, аэропорты, оптовые продовольственные рынки, объекты военного назначения, а также детские, образовательные и медицинские организации, специализированные учреждения социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов, организации культуры, физкультурно-оздоровительные и спортивные сооружения, парки и зоны отдыха, железнодорожные платформы, остановки общественного транспорта (транспорта общего пользования) городского и пригородного сообщения), на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием спирта более 15 процентов объема готовой продукции в городе Ухта - не менее 100 метров, в других населенных пунктах МОГО «Ухта» - не менее 50 метров.

Расстояние прилегающих территорий определяются по пешеходной зоне от входа на территорию названных объектов до входных дверей территориально обособленных объектов организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции. Территория мест (объектов) массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности определяется границами занимаемых ими земельных участков.   При   невозможности определения   границ  земельных  участков   прилегающая  территория   рассчитывается непосредственно от объекта, отнесенного к месту массового скопления граждан и месту нахождения источника повышенной опасности, до обособленного объекта организации, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции.

2

2.  Рекомендовать Государственному учреждению «Управление архитектуры и градостроительства по г. Ухта» определять прилегающие территории к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, согласно п.2 Постановления Правительства РК от 04.10.2007  № 225.

3. Считать утратившими силу постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 20.03.2008 № 467 «О порядке определения прилегающих территорий к местам, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в печати.

5. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» А.И. Шулепова.

Руководитель администрации

О.В. Казарцев